
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П Р И К А З

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОМИТЕТА ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

09.08.2018 №  СЭД-059-15-01-03-140

О̂ присвоении и подтверждении ' 
спортивного разряда

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ 
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Положением 
о Единой всероссийской спортивной классификации, утвержденным приказом 
Министерства спорта Российской Федерации от 20.02.2017 № 108, Положением 
о комитете по физической культуре и спорту администрации города Перми, 
утвержденным решением Пермской городской Думы от 12.09.2006 № 223, 
Порядком присвоения, подтверждения спортивных разрядов и присвоения 
квалификационных категорий спортивных судей комитетом по физической 
культуре и спорту администрации города Перми, утвержденным приказом 
председателя комитета по физической культуре и спорту администрации города 
Перми от 02.09.2016 № СЭД-15-01-03-107:
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Подтвердить второй спортивный разряд
1.1. по виду спорта «Легкая атлетика» спортсмену:
Сидоров Данил Сергеевич, 2001 г.р.;
2. Присвоить второй спортивный разряд
2.1. по виду спорта «Бадминтон» спортсмену:
Терехин Артем Александрович, 2001 г.р.;
2.2. по виду спорта «Баскетбол» следующим спортсменам:
Аликин Егор Алексеевич, 2004 г.р.;
Дульцев Егор Алексеевич, 2004 г.р.;
Никитин Иван Алексеевич, 2004 г.р.;
Новоселов Никита Алексеевич, 2004 г.р.;
Рудин Максим Викторович, 2004 г.р.;
Южанинов Данил Эдуардович, 2004 г.р.;
2.3. по виду спорта «Бодибилдинг» спортсменке:
Ляпкина Ксения Александровна, 2004 г.р.;
2.4. по виду спорта «Велосипедный спорт» спортсмену:
Байдин Никита Александрович, 2002 г.р.;

222225788888



2

2.5. по виду спорта «Гребной слалом» спортсмену:
Бояршинов Григорий Дмитриевич, 2004 г.р.;
2.6. по виду спорта «Дзюдо» спортсмену:
Верещагин Артем Константинович, 2001 г.р.;
2.7. по виду спорта «Конный спорт» следующим спортсменам: 
Власова Екатерина Константиновна, 2004 г.р.;
Ичетовкина Ирина Валерьевна, 1974 г.р.;
Ходырева Елена Анатольевна, 1978 г.р.;
2.8. по виду спорта «Легкая атлетика» следующим спортсменам: 
Воронцова Варвара Александровна, 2005 г.р.;
Гасимов Руслан Зиятдинович, 1995 г.р.;
Лучинина Милана Алексеевна, 2005 г.р.;
Селеткова Дарья Сергеевна, 2003 г.р.;
Толстикова Маргарита Романовна, 2004 г.р.;
Туляков Илья Константинович, 2000 г.р.;
Чернова Елизавета Васильевна, 2001 г.р.;
2.9. по виду спорта «Лыжные гонки» следующим спортсменам: 
Дробжев Григорий Дмитриевич, 2005 г.р.;
Заидова Мария Михайловна, 2005 г.р.;
Маямсин Антон Денисович, 2005 г.р.;
Петухов Данил Владимирович, 2005 г.р.;
Шильников Максим Дмитриевич, 2004 г.р.;
2.10. по виду спорта «Парусный спорт» следующим спортсменам: 
Васяев Сергей Николаевич, 1976 г.р.;
Воробьёв Кирилл Сергеевич, 1978 г.р.;
Гущин Сергей Викторович, 1975 г.р.;
Кушнин Павел Сергеевич, 1978 г.р.;
Набиулин Руслан Равилевич, 1981 г.р.;
Нешатаев Виктор Васильевич, 1968 г.р.;
Соколов Александр Юрьевич, 1978 г.р.;
Юдин Сергей Владиславович, 1972 г.р.;
2.11. по виду спорта «Пэйнтбол» следующим спортсменам: 
Головнин Максим Сергеевич, 2006 г.р.;
Дьяков Игорь Валерьевич, 1986 г.р.;
Каширский Михаил Анатольевич, 2002 г.р.;
Ощепков Олег Евгеньевич, 1986 г.р.;
Стрелков Никита Андреевич, 2005 г.р.;
Тронина Александра Константиновна, 2005 г.р.;
Туголуков Иван Сергеевич, 2005 г.р.;
Ушаков Максим Александрович, 1996 г.р.;



3

Шайдуров Владимир Владимирович, 1974 г.р.;
Шайдуров Даниил Владимирович, 2001 г.р.;
Шеретов Марк Алексеевич, 2001 г.р.;
Шперкин Савва Львович, 2005 г.р.;
2.12. по виду спорта «Спортивная гимнастика» следующим спортсменам: 
Глушенков Егор Иванович, 2007 г.р.;
Оборин Денис Евгеньевич, 2007 г.р.;
2.13. по виду спорта «Спортивная акробатика» следующим спортсменам: 
Балкова Анастасия Станиславовна, 2010 г.р.;
Кучукбаева Арина Маратовна, 2007 г.р.;
Оборина Елена Константиновна, 2002 г.р.;
Сальникова Елизавета Николаевна, 2009 г.р.;
Селезнева Арина Александровна, 2008 г.р.;
Съедина Анастасия Андреевна, 2005 г.р.;
Трушкина Екатерина Александровна, 2007 г.р.;
Уральский Денис Борисович, 2004 г.р.;
Чикилева Полина Дмитриевна, 2005 г.р.;
Чугайнова София Игоревна, 2008 г.р.;
2.14. по виду спорта «Теннис» следующим спортсменам:
Левина Вероника Вадимовна, 2007 г.р.;
Осытина Мария Владимировна, 2008 г.р.;
Полищук Данил Александрович, 2006 г.р.;
Прокошин Максим Андреевич, 2007 г.р.;
Тараканова Александра Витальевна, 2005 г.р.;
2.15. по виду спорта «Спортивный туризм» следующим спортсменам: 
Колодкин Дмитрий Андреевич, 1996 г.р.;
Мишенева Ольга Олеговна, 1993 г.р.;
Мусихин Никита Михайлович, 1995 г.р.;
Опутин Данила Алексеевич, 1994 г.р.;
Плеснявцев Тимофей Андреевич, 1994 г.р.;
Яценко Дарья Андреевна, 1989 г.р.;
2.16. по виду спорта «Художественная гимнастика» следующим 

спортсменам:
Дрейман Злата Алексеевна, 2008 г.р.;
Корнеева Дарья Андреевна, 2008 г.р.;
Манькова София Львовна, 2008 г.р.;
Савина Диана Сергеевна, 2008 г.р.
3. Присвоить третий спортивный разряд
3.1. по виду спорта «Баскетбол» следующим спортсменам:
Беляев Эдуард Евгеньевич, 2004 г.р.;



4

Габов Игорь Константинович, 2003 г.р.;
Голота Максим Алексеевич, 2005 г.р.;
Дроздов Дмитрий Михайлович, 2005 г.р.;
Зайцев Антон Евгеньевич, 2005 г.р.;
Катаев Данил Станиславович, 2003 г.р.;
Куданов Никита Андреевич, 2004 г.р.;
Лысков Николай Владимирович, 2003 г.р.;
Мешков Дмитрий Андреевич, 2003 г.р.;
Мыльников Ярослав Михайлович, 2005 г.р.;
Пирогов Максим Дмитриевич, 2003 г.р.;
Половников Павел Анатольевич, 2003 г.р.;
Полушкин Михаил Валерьевич, 2003 г.р.;
Пономарёв Тимофей Степанович, 2003 г.р.;
Соколов Максим Юрьевич, 2003 г.р.;
Стафеев Михаил Константинович, 2005 г.р.;
Трутников Сергей Алексеевич, 2003 г.р.;
Шишкин Никита Сергеевич, 2005 г.р.;
3.2. по виду спорта «Велосипедный спорт» следующим спортсменам: 
Никифорова Александра Сергеевна, 2005 г.р.;
Ушаков Всеволод Владимирович, 2002 г.р.;
3.3. по виду спорта «Гребной слалом» следующим спортсменам: 
Кузнецова Ярославна Николаевна. 2004 г.р.;
Микова София Сергеевна, 2004 г.р.;
Пушкарев Александр Витальевич, 2003 г.р.;
Соловьев Александр Константинович, 2004 г.р.;
Старцев Глеб Викторович, 2007 г.р.;
Тяпкин Дмитрий Владиславович, 2004 г.р.;
Филиппов Кирилл Михайлович, 2007 г.р.;
3.4. по виду спорта «Киокусинкай» спортсмену:
Нечаев Андрей Николаевич, 2003 г.р.;
3.5. по виду спорта «Компьютерный спорт» следующим спортсменам: 
Владыкин Сергей Александрович, 1994 г.р.;
Галкин Михаил Михайлович, 1998 г.р.;
Котов Никита Александрович, 1998 г.р.;
Кубасевич Андрей Евгеньевич, 1995 г.р.;
Лапшин Кирилл Константинович, 1995 г.р.;
Масленникова Анна Романовна, 1992 г.р.;
Политов Роман Игоревич, 1997 г.р.;
Постаногов Георгий Вадимович, 1995 г.р.;
Стафеев Никита Юрьевич, 1993 г.р.;



5

Шилов Глеб Игоревич, 1993 г.р.;
3.6. по виду спорта «Легкая атлетика» следующим спортсменам: 
Завьялова Есения Андреевна, 2009 г.р.;
Козьминых Юлия Николаевна, 2003 г.р.;
Кузьмина Екатерина Дмитриевна, 2006 г.р.;
Лобанов Даниил Арсеньевич, 2004 г.р.;
Молянов Тимофей Андреевич, 2003 г.р.;
Чегодаева Мария Александровна, 2005 г.р.;
Ясникова Вероника Валерьевна, 2004 г.р.;
3.7. по виду спорта «Прыжки на лыжах с трамплина» следующим 

спортсменам:
Васильева Диана Владимировна, 2005 г.р.;
Краснов Виктор Даниилович, 2006 г.р.;
3.8. по виду спорта «Спортивная акробатика» следующим спортсменам: 
Бурова Карина Юрьевна, 2005 г.р.;
Вахрушева Яна Олеговна, 2009 г.р.;
Макарова Ксения Денисовна, 2005 г.р.;
Ошева Александра Владимировна, 2005 г.р.;
Тарасов Никита Владимирович, 2005 г.р.;
3.9. по виду спорта «Спортивная гимнастика» спортсмену:
Жарков Егор Денисович, 2007 г.р.;
3.10. по виду спорта «Спорт лиц с интеллектуальными нарушениями»

спортсменке:
Кузьмина Светлана Васильевна, 2000 г.р.;
3.11. по виду спорта «Спортивный туризм» следующим спортсменам: 
Абдуллаев Руслан Гаджыкеримович , 1994 г.р.;
Азимли Элвин Илгар Оглы, 1995 г.р.;
Антипина Александра Константиновна, 1997 г.р.;
Ахажри Ильясс, 1995 г.р.;
Ахметгалиева Мария Дамировна, 1993 г.р.;
Баговеев Шамиль Рафикович, 1993 г.р.;
Баринов Егор Александрович, 1997 г.р.;
Баталов Никита Ильич, 1997 г.р.;
Батуев Никита Сергеевич, 1996 г.р.;
Богомягков Илья Сергеевич, 1996 г.р.;
Болотова Олеся Сергеевна, 1996 г.р.;
Бурылова Наталья Вениаминовна, 1997 г.р.;
Бычин Владимир Андреевич, 1998 г.р.;
Васькин Сергей Валерьянович, 1996 г.р.;
Воеводская Кристина Вячеславовна, 1997 г.р.;



6

Гартвик Юлия Евгеньевна, 1997 г.р.;
Голдырева Анастасия Алексеевна, 1996 г.р.; 
Горностаев Александр Александрович , 1995 г.р.; 
Гусев Никита Игоревич, 1996 г.р.;
Дмитриева Дарья Алексеевна, 1997 г.р.;
Жданова Ольга Александровна, 1995 г.р.; 
Жуланова Влада Викторовна, 1996 г.р.;
Замахаева Виктория Александровна, 1997 г.р.; 
Захарова Мария Николаевна, 1996 г.р.;
Зинин Александр Анатольевич, 1985 г.р.; 
Иванова Анна Сергеевна, 1996 г.р.;
Иванова Елизавета Николаевна, 1998 г.р.; 
Иванова Марина Вадимовна, 1995 г.р.;
Инджэ Ждонг, 1992 г.р.;
Калиев Рамиль Венерович, 1994 г.р.;
Кантуганова Вероника Венеровна, 1996 г.р.; 
Карпов Сергей Евгеньевич, 1996 г.р.;
Кирьянова Валерия Алексеевна, 1998 г.р.; 
Кобякова Полина Александровна, 1995 г.р.; 
Козарик Олеся Ивановна, 1998 г.р.;
Колосова Дарья Владимировна, 1998 г.р.; 
Копытова Екатерина Андреевна, 1998 г.р.; 
Косикова Любовь Валерьевна, 1997 г.р.; 
Крахмаль Юлия Олеговна, 1997 г.р.;
Крючкова Екатерина Алексеевна, 1996 г.р.; 
Кузнецова Олеся Евгеньевна, 1996 г.р.;
Левин Иван Константинович, 1994 г.р.; 
Леонтьева Евгения Эдуардовна, 1994 г.р.; 
Малафеева Александра Владимировна, 2004 г.р.; 
Мариняк Мария Дмитриевна , 1996 г.р.;
Матвеева Валерия Андреевна, 1997 г.р.; 
Мельников Михаил Алексеевич, 1998 г.р.; 
Мельникова Анастасия Евгеньевна, 1996 г.р.; 
МелюхинаЮлия Викторовна, 1998 г.р.; 
Метлякова Кристина Романовна, 1998 г.р.; 
Милюкова Екатерина Александровна, 1998 г.р.; 
Милютин Марк Андреевич, 1998 г.р.;
Минеев Михаил Сергеевич 
Минеев Михаил Сергеевич, 1996 г.р.;
Мишенева Ольга Олеговна



7

Мишустина Евгения Олеговна, 1994 г.р.;
Мовчанюк Анна Ивановна, 1997 г.р.;
Мотков Владимир Эдуардович, 1997 г.р.;
Мыльников Владислав Евгеньевич, 1998 г.р.;
Е1адежкина Анна Олеговна, 1995 г.р.;
Носкова Светлана Григорьевна, 1986 г.р.;
Обухов Егор Васильевич, 1996 г.р.;
Одинцова Ксения Олеговна, 1998 г.р.;
Останин Вячеслав Сергеевич, 1998 г.р.;
Останькович Мария Андреевна, 1994 г.р.;
Павлова Кристина Андреевна, 1998 г.р.;
Паршакова Анжелика Константиновна, 1998 г.р.;
Писчасова Анна Николаевна, 1995 г.р.;
Подлесных Александр Сергеевич , 1995 г.р.;
Пучкина Юлия Максимовна, 1998 г.р.;
Пушкарева Полина Сергеевна, 1998 г.р.;
Рудина Кристина Евгеньевна, 1995 г.р.;
Самоловских Елена Александровна, 1994 г.р.;
Свечникова Злата Дмитриевна, 1998 г.р.;
Сметанина Дарья Аркадьевна, 1997 г.р.;
Смирнов Владимир Евгеньевич, 1998 г.р.;
Смирнягина Елена Сергеевна, 1997 г.р.;
Соколова Анастасия Игоревна, 1997 г.р.;
Соловьева Анастасия Антоновна, 1996 г.р.;
Солохина Валерия Дмитриевна, 1998 г.р.;
Столяр Иван Алексеевич, 1994 г.р.;
Сыропятов Даниил Александрович, 1998 г.р.;
Тагилова Наталья Дмитриевна, 1996 г.р.;
Тронина Мария Александровна, 1996 г.р.;
Филина Галина Константиновна, 1996 г.р.;
Чижова Елена Сергеевна, 1998 г.р.;
Чурсина Кристина Вячеславовна , 1996 г.р.;
Шабутдинова Юлия Раилевна, 1996 г.р.;
Шеломенцева Анастасия Дмитриевна, 1996 г.р.;
3.12. по виду спорта «Художественная гимнастика» следующим 

спортсменам:
Балмашева Мария Вячеславовна, 2009 г.р.;
Баязитова Ульяна Романовна, 2009 г.р.;
Горбунова Алена Владиславовна, 2009 г.р.;
Дурыманова Майя Александровна, 2009 г.р.;



Завьялова Есения Андреевна, 2009 г.р.;
Коняева Ева Владимировна, 2009 г.р.;
Лебедева Мирослава Владимировна, 2009 г.р.;
Любимова Ульяна Викторовна, 2009 г.р.;
Новикова Дарья Игоревна, 2009 г.р.;
Остер Полина Вячеславовна, 2009 г.р.;
Плотникова Арина Григорьевна, 2009 г.р.;
Рябинова Милана Владимировна, 2008 г.р.;
Шатунова Елизавета Александровна, 2009 г.р.
4. Отделу планирования и развития обеспечить размещение приказа 

на официальном сайте администрации города Перми.
5. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 

на заместителя председателя комитета — начальника отдела планирования 
и развития комитета по физической культуре и спорту администрации 
города Перми Онькову В.В.

С.В. Сапегин


